

Västraby Vindkraftpark

Inbjudan till undersökningssamråd enligt miljöbalken

Föreliggande inbjudan, gällande undersökningssamråd enligt miljöbalken, skickas till fastighetsägare inom 2 kilometer från den befintliga vindkraftparken. Inbjuden tillsänds vidare till övriga berörda, organisationer, föreningar, kommun och myndigheter.



Västraby Vindkraftpark

Verksamhetsutövaren, Västraby Vindpark AB, bedriver verksamhet med fyra vindkraftverk inom fastigheterna Eslöv Västraby 5:3 och 6:8, Eslövs kommun. Den pågående verksamheten bedrivs enligt tillstånd som gäller till och med 2024-12-31. Verksamhetsutövaren avser nu att förlänga tillståndet för att fortsätta driva en resurseffektiv och hållbar vindkraftpark, inom den befintliga lokaliseringen.

Anläggningen finns redan etablerad på platsen och den förlängda driften kommer inte medföra några nya väsentliga markingrepp eller anläggningsåtgärder. Genom att förlänga livslängden på vindkraftparken uppnås ett fortsatt effektivt nyttjande av resurser och detta bidrar därmed till en miljövinst i form av förnybar elproduktion.

Området

Området ligger cirka 110 meter över havet och omges av ett relativt flackt och öppet jordbrukslandskap med inslag av gårdsbildningar och lantlig bebyggelse. Stora öppna produktionsfält avgränsas av vägar, bebyggelse, grönskande dungar, bäckar och diken.

Ett område med särskilda värden kan uppmärksammas som vara av riksintresse. Riksintressen ska prioriteras i den fysiska planeringen och ska skyddas mot åtgärder som påtagligt kan skada dess värden. Det ska framgå av en kommuns översiktsplan hur riksintressenas värden ska tillgodoses. Riksintresse för naturvård Bråån, ligger cirka 600 meter sydväst om vindkraftparken. Vidare ligger vindkraftparken utanför områden som berörs av totalförsvarets riksintresse. Skyddade områden enligt miljöbalken ligger på behörigt avstånd från vindkraftparken.

Verksamhetsutövaren har inte erhållit några indikationer som påvisar att den pågående verksamheten påverkar naturmiljön, faunan, andra näringar eller kulturmiljön på ett skadligt sätt. För verksamheten gäller att ljud vid bostäder inte överstiger 40 dB(A) och att skuggutbredningen inte överskrider 8 timmar per år. Verksamhetsutövaren kommer att fortsätta efterleva gällande riktvärden för ljud och skuggutbredning.

Goda förutsättningar för Västraby Vindkraftpark

- Infrastrukturen är väl utbyggd i området, med vägar som är anpassade för tunga transporter
- Glest befolkat i anslutning till området och inga boende inom närområdet
- Elnätsanslutning finns
- Vindförhållandena är goda i området
- Förenligt med gällande kommunala planförhållanden
- Intressekonflikterna i området har varit små, för den pågående verksamheten
- Goda vindförhållanden

Undersökningssamråd och tillståndprocessen

Undersökningssamråd, med syfte att utreda om förlängning av den pågående verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan, har genomförts med Länsstyrelsen Skåne samt Eslövs kommun. Nu genomförs undersökningssamråd med fastighetsägare, övriga berörda, organisationer, föreningar, kommun och myndigheter. Syftet med samrådet är att informera om projektet och samla in synpunkter från berörda och olika intressen. De yttranden som kommer in från dessa sammanställs och bemöts i en så kallad samrådsredogörelse. Verksamhetsutövaren skickar sedan in samrådsredogörelsen till Länsstyrelsen för beslut om verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Efter beslut från Länsstyrelsen gällande huruvida verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan, så kommer en tillståndsansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning (MBK) att upprättas. Samråd kommer att genomföras för framtagandet av MKB:n så att fokus läggs på rätt saker samt att MKB:n ska få lämplig omfattning och detaljeringsgrad.

Inventering av fåglar och fladdermöss planeras att utföras under sommarhalvåret 2023.

Undersökningssamrådet är en del av tillståndprocessen och underlaget för miljöbedömning enligt miljöbalken kapitel 6. Era synpunkter är därmed viktiga för oss att ta del av inför upprättande av tillståndsansökan med tillhörande miljöbedömning.

Senast **2023-07-14** önskar vi att synpunkterna ha inkommit för att kunna beaktas i tillståndsansökan. Synpunkter delges skriftligt genom mejl eller brev enligt kontaktuppgifterna nedan. Utförligare beskrivning av verksamhetens omfattning, utformning, områdesförutsättningar, andra intressen, miljöpåverkan etcetera återfinns i samrådsunderlaget som kan hämtas på länken nedan.

Projektägare

Västraby Vindpark AB ägs av 15 privatpersoner i södra Sverige. Bolaget har drivit de 4 vindkraftverken i Västraby sedan starten 2004.

Samrådsinformation

Finns på länken <https://slitevind.se/vastraby>.

För ytterligare information kontakta:

Christian Örup, 070-825 11 61, e-post: christian.orup@gmail.com, eller

Håkan Hansson, Slitevind, 070-262 87 27, e-post: hakan.hansson@orron.com.

Synpunkter angående verksamheten delges skriftligen **senast 2023-07-14** till Christian Örup, e-post: christian.orup@gmail.com eller brev till: Christian Örup Boxholms säteri 1, 595 73 Boxholm.